
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO  N2 011/89 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos n2s. 0023 a 

0029/89, apreciados em sessão extraordinária realizada no dia 	24 

de janeiro de 1989, 

RESOLV E: 

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR-

TAMENTO DE PATOLOGIA, a seguir relacionados, na forma da Resolução 

n2 41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

da UFES. 

1 - Da classe  de Professor Assistente, nível 4, para a 

classe de Professor Adjunto, nível 1. 

ORDEM 
	

NOME 	 VIGÊNCIA 

01 	 Elton Almeida Lucas 	 01.01.89 

02 	 Regina Coeli Gianordoli Barros 	 01.01.89 

2 - Na classe de Professor Adjunto: 

Do nível 2 para o nível 3 

ORDEM 
	

NOME 	 VIGÊNCIA 

01 	 Allan Kardec de Castro Filho 	 01.01.89 

02 	 Eurico Semedo Boni 	 01.01.89 

03 	 Maria das Graças Silva Mattêde 	 01.01.89 

04 	 Valquiria Rocha Daher Carias 	 01.01.89 

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material 



-2- 

Continuação da Resolução ng 011/89 

Do nível 3 para o nível 4. 

ORDEM 
	

NOME 	 VIGÊNCIA 

01 	 Paulo Augusto Sessa 
	

01.01.89 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 24 de janeiro 

de 1989. 

Pro? hUS O EDMUNDO LIMA PEREIRA 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇA0  N2 010/89 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos ngs. 0031 e 

0032/89, apreciados em sessão extraordinária realizada no dia 	24 

de janeiro de 1989, 

RESOLV E: 

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR- 

TAMENTO DE 

da Resolução 

e Extensão 

1 

CIÊNCIAS FISIOLOGICAS, 	a seguir relacionados, 	na 	forma 

nci 	41/88, 	de 07.10.88, 	do Conselho de Ensino,Pesquisa 

da UFES. 

- Da classe de Professor Assistente, nível 4, 	para 	a 

classe de Professor Adjunto, nível 1. 

ORDEM NOME VIGÊNCIA 

01 Maria das Graças Martins Zaganelli 01.01.89 

2 - Na classe de Professor Adjunto: 

Do nível 2 para o nível 3 

ORDEM NOME VIGÊNCIA 

01 Antonio de Melo Cabral 01.01.89 

de 

Sala Professor Cassiano Antonio 

1989. 

Prof. 	AU 

Moraes, 	em 24 de janeiro 

TO EDMUNDO LIMA PEREIRA 
Presidente 

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  009/89 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dada Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos ngs.0015/89 e 

0045 a 0053/89, apreciados em sessão extraordinária realizada 	no 

dia 24.01.89, 

RESOLVE: 

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR- 

TAMENTO DE CLÍNICA ODONTOLÓGICA, a seguir relacionados, na 	forma 

da Resolução ng 41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino,Pesquisa 

e Extensão da UFES. 

1 - Na classe de Professor Assistente: 

Do nível 3 para o nível 4 

ORDEM 
	

NOME 	 VIGÊNCIA 

01 	 Carlos Roberto Roldi 
	

29.10.88 

2 - Da classe de Professor Assistente, nível 4, para a 
classe de Professor Adjunto, nível 1. 

ORDEM 
	

NOME 	 VIGÊNCIA 

01 	 João Luiz Mattos Gonçalves 	 01.01.89 

02 	 Maria Helena Monteiro de Barros Miotto 01.01.89 

3 - Na classe de Professor Adjunto: 

Do nível 2 para o nível 3 

 

ORDEM NOME 	 VIGÊNCIA 

 

01 	 Armelindo Roldi 	 01.01.89 

02 	 Hudson Carneiro de Paula 	 01.01.89 

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material 



-2- 

Continuação da Resolução n2  009/89. 

ORDEM 
	

NOME 	 VIGÊNCIA 

03 

04 

Jayme Lanna Marinho 

Lucia de Fátima Paixão Emery Ferreira 

01.01.89 

01.01.89 

05 Luiz Edmundo de Carvalho 01.01.89 

06 Marly Almeida Salame do Valle 01.01.89 

07 Ricardo Luiz Carvalho Gottardi 01.01.89 

Sala Professor 	Cassiano Antonio Moraes, em 24 de janeiro 

de 1989. 

k....\-- ,.._ 
Prof. F UST EDMUNDO LIMA PEREIRA 

Presidente 

• 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

